Amphilus nomen proprium filii. Amphilus senis quod nomen idem dicit (si uelimus interpretari) quod totus amans ut ait Tortelius. nam r̄t̄ ut totum dicit & φίλον amans φίλος amicus ita ut totus dica tur amicus quo nomine teste quintiliano fuit p̄tor quidam eximius. qui multa ratione depinxit. pamphilus ergo uiciat. i. stuprat. **V**iciare auctio deductum interdum significat uitiose age-

re aliquid. persius. Ne liceat facere id quod quis vitiabit agendo. **V**iciabit. i. uiciole aget. interdū significat uicum & stuprum afferre puellæ non

sine eius uicio & quasi uituperatione qui affert. glycerium idest illam puellam cui nomen hoc inditum fuerat ex γλυκεύσιον quod est dulcis & ερωτ amor quasi dulcis amor: & sic quoq; per diminutiōem adulatio amatoria a græcis prolatum est q; & glyceria reperiatur. **M**artialis in. xi. formosam glyceran amat lupercus pamphilus inq; uiciat glycerum creditam sororem. i. quæ credita fuit soror ubi sororem accusatiuus. non habet credi

ta pro adiectiu sed potius ab eo ut dici solet regitur. eiusmodi enim participia passiu pleruq; copulant si-
pellata est. q; quasi seorsum nalcitur. Separaturq; ab ea domo in qua nata est. & in aliam familiam transgreditur

Frater autem uocabulum publius nigidius homo imp̄se idest ualde doctus nō minus arguto subtiliq; & eu. u. idest recto interpretatione interpretatur. Frater inquit est dictus quasi. fere alter. Creditam ergo falso idest

non uere (est autem ablatiuus positus pro aduerbio qualitatis) sororem meretriculæ scilicet Chrylidis andriæ idest ex andro insula maris ægei unde athenas uenerat. Meretricula. diminutiuum est a meretric e sic positum per contemptum. ut cum homuncio appellatur aliquis uel homunculus uel homullus uel homullulus. ut priscia-

gulus parvus rex. gratia urbanitatis & uitandæ arrogatiæ ut ingeniolum. gratia adulatio nis ut corculum. ocel- lus gratia contemptus nt homuncio & c. Andriæ autem hic est adiectiu ab andro nomine substantiuo deri- uatum. declinaturq; andrius a um. i. de andro illa insula nomen est denominatiuum & gentile genere idest na- tione & gente. uel patriam genus interdum dicitur tota cognatio eorum qui ab eodem principio originem ducent. ut romani a Romulo. nam primi reges fuerunt patresfamilias ex quibus genera propagata sunt. & ciui- tates coniunctæ. ut ait aristoteles libro primo politicorum. Interdum genus refertur ad nobilitatem. ut fami- lia ad copias ait donatus. Item genus aliquando est progenies. aliquando gens ut iam dictum est. aliquando ipa- generatio. Genus autem putatur dictum ut refert Iesus a græco uocabulo terræ quam græci γένον dicunt possumus quidem dicere imitati Terentium. habeo matrem genere cenomanam. q; i. & glycerio facta graui da idest prægnante ablatiu absoluti sic resoluendi idest ubi uel postquā Glycerium facta est seu emersit graui da pamphilus dat fidem. i. sancte promittit nam dare fidem est sancte promittere. Virgi. accipe daq; fidem id est accipe meam promissionem & da mihi uicissim tuam. Dicimus etiam quancuq; fidem pro me dederis eam præstabo idest exequar quicquid de me promiseris. promittit ergo hanc glycerium fore idest futuram esse si- bi pamphilo. uxorem idest coniugem. ab' ungenido dicitur uxor ut ait Dona. q; cum puellæ nuberent maritorū postes ungebant & eis lanam figebant Ennius. Exin inquit tarquinium bona foemina lauit & unxit. Inde uxo- rius dicitur qui uxori seruit ait Seruius. Nam pater. f simo desponderat idest destinauerat ei pamphilo. aliam illicet natam idest filiam Chremetis senis cuius athenensis nomine philomenam. despondere & sp̄odere hāc habent differentiam. Nam pater adolescentis qui filio puellam petit despondet filium suum ducturum in uxo re filia quā petit. pater aut sponsæ a quo petitur puella spondet se datur & filia nuptū adolescēti a cuius patre pe- tif. nā ut Seruius Sulpitius in libro quæ scripsit de doribus inq; sp̄ofalia in ea parte italiæ quā Latiū appellat hoc